АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 марта 2024 года № 41-р

О ФИНАНСИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2024 ГОДУ

Руководствуясь постановлением Правительства Курганской области от 14 октября

2013 года № 501 «О государственной программе Курганской области «Организация и

обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства

Курганской области от 2 апреля 2012 года № 114 «Об утверждении Порядка организации

и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области, распоряжением

Правительства Курганской области от 7 декабря 2023 года № 381-р «Об утверждении

расчетной стоимости путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в 2024

году» и в целях оздоровления детей, проживающих на территории Шадринского

муниципального округа Курганской области распоряжаюсь:

1. Установить расчетные величины для организации отдыха и оздоровления детей в

2024 году:

1.1. Длительность смен в лагерях с дневным пребыванием в период летних каникул

- 15 дней, в период осенних, зимних, весенних каникул - 5 дней.

1.2. Стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием, расположенных на

территории Шадринского муниципального округа Курганской области:

1.2.1 продолжительностью смены 15 дней:

- 2 715 рублей - для детей, зарегистрированных на территории Шадринского

муниципального округа Курганской области. Расчетная стоимость одного дня пребывания

ребенка 181 рубль в день, в том числе 176 рублей на питание одного ребенка в день,

включая витаминизацию (126 рублей за счет средств областного и местного бюджетов, 50

рублей за счет средств родительской платы) и 5 рублей на одного ребенка в день за счет

средств родителей (законных представителей) на расходы, связанные с организацией

работы лагеря с дневным пребыванием;

- 2 715 рублей - для детей, зарегистрированных за пределами Шадринского

муниципального округа Курганской области. Расчетная стоимость одного дня пребывания

ребенка 181 рубль в день, в том числе 176 рублей на питание одного ребенка в день,

включая витаминизацию и 5 рублей на одного ребенка в день на расходы, связанные с

организацией работы лагеря с дневным пребыванием за счет средств родителей (законных

представителей).

1.2.2. продолжительностью смены 5 дней:

- 630 рубля за счет средств областного и местного бюджетов для детей,

зарегистрированных на территории Шадринского муниципального округа Курганской

области;

- 630 рубля за счет средств родительской платы, для детей, зарегистрированных за

пределами Шадринского муниципального округа Курганской области.

1.3. Длительность смен в загородных оздоровительных лагерях в период с июня по

август - 15 день, в период с января по май и с сентября по декабрь - 7 дней.

1.4. Стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Курганской области, продолжительностью смены 15 дней - 16 410 рублей за

счет средств областного бюджета, бюджета Шадринского муниципального округа

Курганской области и родительской платы. Расчетная стоимость одного дня пребывания

ребенка в загородном оздоровительном лагере, расположенном на территории Курганской

области, в летний период – 1 094 рубля.

1.5. Стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Курганской области, продолжительностью смены 7 дней – 8 043 рубля за счет

средств областного бюджета. Расчетная стоимость одного дня пребывания ребенка в

загородном оздоровительном лагере в иной период – 1 149 рублей.

1.6. Стоимость путевки в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного

действия, расположенные на территории Курганской области, продолжительностью

смены 15 дней:

- в период с июня по август в размере 18 225 рублей;

- в период с января по май в размере 19 155 рублей.

1.7. Расчетная стоимость одного дня пребывания ребенка в санаторном

оздоровительном лагере круглогодичного действия, в летний период 1 215 рублей, в иной

период 1 277 рублей.

1.8. Первоочередным правом получения путевки в организации отдыха и

оздоровления детей, расположенные на территории Курганской области, пользуются:

- дети военнослужащих;

- дети погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции,

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы) или

заболевания, полученные при выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции;

- дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях;

- дети сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации;

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;

- дети, состоящие на различных видах учета;

- дети, находящиеся под опекой и попечительством в семье, включая приемную,

либо патронатную семью.

1.9. Путевки в загородные оздоровительные лагеря Курганской области в период

летних каникул 2024 года продолжительностью смены 15 дней, детям погибших при

выполнении задач в ходе специальной военной операции, зарегистрированным на

территории Шадринского муниципального округа Курганской области, предоставляются

за счет средств областного и местного бюджетов.

2. Управлению образования Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области обеспечить направление бюджетных ассигнований, предусмотренных

за счет областного бюджета на финансирование мероприятий по организации отдыха

оздоровления детей в 2024 году, по формам соглашений организации отдыха,

оздоровления и занятости детей.

3. Распоряжение Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области от 22.03.2023 года № 59-р «О финансировании мероприятий по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Шадринского

муниципального округа Курганской области в 2023 году», от 29.05.2023 года № 121-р «О

внесении изменений в распоряжение Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области от 22.03.2023 года № 59-р «О финансировании мероприятий

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Шадринского

муниципального округа Курганской области в 2023 году», от 21.06.2023 года № 145-р «О

внесении изменений в распоряжение Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области от 22.03.2023 года № 59-р «О финансировании мероприятий

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Шадринского

муниципального округа Курганской области в 2023 году» признать утратившим силу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике

Т.М. Савельеву.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

Д.В. Жуков

	Распоряжение от 1 марта 2024 года № 41-р  О финансировании мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Шадринского муниципального округа Курганской области в 2024 году

		2024-04-26T09:42:25+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ